
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.96.2022 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 16 maja 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 
z późn. zm.1)) oraz § 13 pkt 4 Uchwały Nr XXXVI/88/21 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok i § 6 pkt 1, 2 Uchwały Nr XXXIX/24/22 Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XXXVI/88/21 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XXXVI/88/21 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 178.728.838,31 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 171.636.820,31 zł 

᠆ dochody majątkowe 7.092.018,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 206.783.885,31 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 179.138.028,31 zł 

᠆ wydatki majątkowe 27.645.857,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 34.680.887,31 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 34.680.887,31 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 34.680.887,31 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 34.680.887,31 zł. 

§ 7. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 406.777,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 406.777,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz 

z 2022 r. poz. 583 i 655 

Id: 768AF3ED-846C-4E9E-A4CA-70A73A4842DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.96.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 16 maja 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 039 494,00 59 903,00 5 099 397,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 207 638,00 47 882,00 255 520,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

207 638,00 47 882,00 255 520,00 

   Urząd Miejski w Żarach 207 638,00 47 882,00 255 520,00 
 75095  Pozostała działalność 4 607 655,00 12 021,00 4 619 676,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 021,00 12 021,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 12 021,00 12 021,00 

852   Pomoc społeczna 9 682 148,81 97 696,00 9 779 844,81 
 85295  Pozostała działalność 4 081 968,25 97 696,00 4 179 664,25 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 45 593,00 1 792,00 47 385,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 593,00 1 792,00 17 385,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 95 904,00 95 904,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 95 904,00 95 904,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 295 518,00 27 270,00 322 788,00 

 85395  Pozostała działalność 295 518,00 27 270,00 322 788,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 295 518,00 27 270,00 322 788,00 
   Urząd Miejski w Żarach 295 518,00 27 270,00 322 788,00 

         
Razem: 178 543 969,31 184 869,00 178 728 838,31 

Id: 768AF3ED-846C-4E9E-A4CA-70A73A4842DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.96.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 16 maja 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 15 969 641,00 59 903,00 16 029 544,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 188 908,00 47 882,00 1 236 790,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 859 913,00 40 022,00 899 935,00 
   Urząd Miejski w Żarach 859 913,00 40 022,00 899 935,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 156 897,00 6 880,00 163 777,00 
   Urząd Miejski w Żarach 156 897,00 6 880,00 163 777,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 677,00 980,00 21 657,00 
   Urząd Miejski w Żarach 20 677,00 980,00 21 657,00 
 75095  Pozostała działalność 229 104,00 12 021,00 241 125,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 160,00 9 160,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 9 160,00 9 160,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 577,00 1 577,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 1 577,00 1 577,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 155,00 155,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 155,00 155,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 1 129,00 69 129,00 
   Urząd Miejski w Żarach 68 000,00 1 129,00 69 129,00 

852   Pomoc społeczna 24 379 683,81 97 696,00 24 477 379,81 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 028 400,00 -20 000,00 1 008 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 121 400,00 -20 000,00 101 400,00 
   MOPS 121 400,00 -20 000,00 101 400,00 
 85295  Pozostała działalność 7 030 402,25 117 696,00 7 148 098,25 
  3110 Świadczenia społeczne 2 545 104,75 1 792,00 2 546 896,75 
   MOPS 0,00 1 792,00 1 792,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 930 098,00 64 302,00 994 400,00 
   MOPS 919 498,00 64 302,00 983 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 260 194,00 11 227,00 271 421,00 
   MOPS 258 361,00 11 227,00 269 588,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 978,50 1 575,00 38 553,50 
   MOPS 36 710,00 1 575,00 38 285,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 530 455,00 2 000,00 532 455,00 

Id: 768AF3ED-846C-4E9E-A4CA-70A73A4842DC. Podpisany Strona 1



   MOPS 530 455,00 2 000,00 532 455,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 516,00 9 600,00 125 116,00 
   MOPS 114 516,00 9 600,00 124 116,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 161 488,00 27 200,00 188 688,00 
   MOPS 157 293,00 27 200,00 184 493,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 422 018,00 27 270,00 449 288,00 
 85395  Pozostała działalność 422 018,00 27 270,00 449 288,00 
  3110 Świadczenia społeczne 290 540,00 26 735,00 317 275,00 
   MOPS 233 700,00 26 735,00 260 435,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 157,00 446,00 4 603,00 
   MOPS 3 898,00 446,00 4 344,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 726,00 78,00 804,00 
   MOPS 681,00 78,00 759,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 95,00 11,00 106,00 
   MOPS 95,00 11,00 106,00 

855   Rodzina 35 522 125,00 0,00 35 522 125,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 14 805 777,00 0,00 14 805 777,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 740 365,42 2 500,00 14 742 865,42 
   Urząd Miejski w Żarach 14 740 365,42 2 500,00 14 742 865,42 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 200,00 2 800,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 000,00 -2 200,00 2 800,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 300,00 -300,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 300,00 -300,00 0,00 
         

Razem: 206 599 016,31 184 869,00 206 783 885,31 

Id: 768AF3ED-846C-4E9E-A4CA-70A73A4842DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.96.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 16 maja 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 207 638,00 47 882,00 255 520,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 207 638,00 47 882,00 255 520,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

207 638,00 47 882,00 255 520,00 

   Urząd Miejski w Żarach 207 638,00 47 882,00 255 520,00 
         

Razem: 34 633 005,31 47 882,00 34 680 887,31 

Id: 768AF3ED-846C-4E9E-A4CA-70A73A4842DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.96.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 16 maja 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 207 638,00 47 882,00 255 520,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 207 638,00 47 882,00 255 520,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 702,00 40 022,00 207 724,00 
   Urząd Miejski w Żarach 167 702,00 40 022,00 207 724,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 827,00 6 880,00 35 707,00 
   Urząd Miejski w Żarach 28 827,00 6 880,00 35 707,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 109,00 980,00 5 089,00 
   Urząd Miejski w Żarach 4 109,00 980,00 5 089,00 

855   Rodzina 30 812 595,00 0,00 30 812 595,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 14 805 777,00 0,00 14 805 777,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 740 365,42 2 500,00 14 742 865,42 
   Urząd Miejski w Żarach 14 740 365,42 2 500,00 14 742 865,42 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 200,00 2 800,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 000,00 -2 200,00 2 800,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 300,00 -300,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 300,00 -300,00 0,00 

         
Razem: 34 633 005,31 47 882,00 34 680 887,31 

Id: 768AF3ED-846C-4E9E-A4CA-70A73A4842DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.96.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 16 maja 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2022 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan 

1. 750   Administracja publiczna 12 021,00 

 750 75095  Pozostała działalność  12 021,00 

 750 75095 0970 Wpływy z różnych  dochodów 12 021,00 
2. 758   Różne rozliczenia 48 570,00 

 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  48 570,00 

 758 75814 2700  
Środki na dofinansowanie  własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł    

48 570,00 

3. 852   Pomoc społeczna 17 385,00 

 852 85295  Pozostała działalność 17 385,00 
 852 85295 0970 Wpływy z różnych  dochodów  17 385,00 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 322 788,00 

 853 85395  Pozostała działalność 322 788,00 

 853 85395 0970 Wpływy z różnych  dochodów 322 788,00 
5. 855   Rodzina 6 013,00 

 855 85595  Pozostała działalność 6 013,00 

 855 85595 0970 Wpływy z różnych  dochodów 6 013,00 

Ogółem  406 777,00 

Id: 768AF3ED-846C-4E9E-A4CA-70A73A4842DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr WA.0050.96.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 16 maja 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2022 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan 

1. 750   Administracja publiczna 12 021,00 

 750 75095  Pozostała działalność 12 021,00 

 750 75095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 160,00 

 750 75095 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 577,00 

 750 75095 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   155,00 

 750 75095 4300 Zakup usług pozostałych  1 129,00 
2. 801   Oświata i wychowanie 48 570,00 

 801 80195  Pozostała działalność 48 570,00 

 801 80195 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  2 353,00 

 801 80195 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 905,00 

 801 80195 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  510,00 

 801 80195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 909,00 

 801 80195 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  1 130,00 

 801 80195 4280 Zakup usług zdrowotnych 45,00 

 801 80195 4300 Zakup usług pozostałych 8 447,00 

 801 80195 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 485,00 

 801 80195 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  26 786,00 
3. 852   Pomoc społeczna 17 385,00 

 852 85295  Pozostała działalność 17 385,00 
 852 85295 3110 Świadczenia społeczne 1 792,00 
 852 85295 4300 Zakup usług pozostałych  15 593,00 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 322 788,00 

 853 85395  Pozostała działalność 322 788,00 

 853 85395 3110 Świadczenia społeczne  317 275,00 

 853 85395 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   4 603,00 

 853 85395 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   804,00 

 853 85395 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  106,00 
5. 855   Rodzina 6 013,00 

 855 85595  Pozostała działalność 6 013,00 

 855 85595 3110 Świadczenia społeczne 6 013,00 

Ogółem  406 777,00 

Id: 768AF3ED-846C-4E9E-A4CA-70A73A4842DC. Podpisany Strona 1




